
  

 

 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 1 статьи 15 Закона Пермского края от 11 марта 2014 г.  

№ 304-ПК «О системе капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края», 

руководствуясь постановлениями Правительства Пермского края от 24 апреля 

2014 г. № 288-п «Об утверждении региональной Программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Пермского края, на 2014-2044 годы и предельных стоимостей услуг и 

(или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах, которые могут оплачиваться региональным оператором за счет средств 

фонда капитального ремонта», от 18 июля 2014 г. № 645-п «Об установлении 

Порядка утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации 

региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов», 

администрация Кудымкарского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый муниципальный краткосрочный план реализации 

региональной Программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, на 2018 

– 2020 годы в Кудымкарском муниципальном районе. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Иньвенский край» и размещению на официальном сайте Кудымкарского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального района по 

экономическому развитию. 

 

 

Глава района – глава администрации                                В.А.Климов 
 

 

28.04.2017 262-260-01-06 

Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации 
региональной Программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского 
края, на 2018-2020 годы в Кудымкарском муниципальном районе 



  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кудымкарского муниципального района 

от 28.04.2017 № 262-260-01-06 

 

Муниципальный краткосрочный план 

реализации региональной Программы капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Пермского края, на 2018 – 2020 годы 

 в Кудымкарском муниципальном районе 

 

Общее описание плана 

 

Реализация муниципального краткосрочного плана реализации 

региональной Программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, на 2018 

– 2020 годы в Кудымкарском муниципальном районе (далее – План) направлена 

на создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан и 

организацию учета потребления энергоресурсов. 

Целями Плана являются: 

- создание условий для управления многоквартирными домами; 

- создание благоприятных условий для проживания граждан. 

В качестве контрольного показателя успешной реализации Плана выбран 

показатель проведения капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов в Кудымкарском муниципальном районе. 

Результатом реализации Плана является достижение названного показателя. 

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному 

ремонту, определен в приложении 1 к настоящему Плану. 

Реестр многоквартирных домов по видам ремонта общего имущества 

определен в приложении 2 к настоящему Плану. 

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту 

общего имущества многоквартирных домов определены в приложении 3 к 

настоящему Плану. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 

к муниципальному краткосрочному плану  

реализации региональной Программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Пермского края, на 2018-2020 годы в Кудымкарском 

муниципальном районе 

 

Перечень многоквартирных домов 
 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Год 
М

а
т
ер

и
а
л

 с
т
ен

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 э

т
а
ж

ей
 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 п

о
д
ъ

ез
д

о
в

 

О
б
щ

а
я

 п
л

о
щ

а
д
ь

 М
К

Д
, 
в

се
г
о
 

Площадь  

помещений 

МКД 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 ж

и
т
ел

ей
, 

за
р

ег
и

с
т
р

и
р

о
в

а
н

н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а
 д

а
т
у

 у
т
в

ер
ж

д
ен

и
я

 к
р

а
т
к

о
ср

о
ч

н
о

го
 

п
л

а
н

а
 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь

н
а
я

 с
т
о
и

м
о
ст

ь
 к

а
п

и
т
а
л

ь
н

о
г
о
 

р
ем

о
н

т
а
 1

 к
в

. 
м

 о
б
щ

ей
 п

л
о
щ

а
д

и
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р

ед
ел

ь
н

а
я

 с
т
о
и

м
о
ст

ь
 к

а
п

и
т
а
л

ь
н

о
г
о
 

р
ем

о
н

т
а
 1

 к
в

. 
м

 о
б
щ

ей
 п

л
о
щ

а
д

и
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л

а
н

о
в

а
я

 д
а
т
а
 з

а
в

ер
ш

ен
и

я
 р

а
б
о
т
 

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
я

 ф
о
н

д
а
 

к
а
п

и
т
а
л

ь
н

о
г
о
 о

п
ер

а
т
о
р

а
 

в
в

о
д

а
 в

 э
к

сп
л

у
а
т
а
ц

и
ю

 

за
в

ер
ш

ен
и

е 
п

о
сл

ед
н

ег
о
 

к
а

п
и

т
а
л

ь
н

о
г
о
 р

ем
о
н

т
а
 

в
се

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
, 

н
а
х
о
д
я

щ
и

х
ся

 в
 

со
б

ст
в

ен
н

о
ст

и
 г

р
а
ж

д
а
н

 

в
се

го
 

в том числе 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

о
н

д
а
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 б

ю
д
ж

ет
а
 

су
б
ъ

ек
т
а
 Р

Ф
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
т
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

со
б
ст

в
ен

н
и

к
о
в

 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 в
 М

К
Д

 

м2 м2 м2 чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./м2 руб./м2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17= 12/9 18 19 20 

Всего по МО X X X X X 409,90 224,60 224,60 13,00 465 589,06 0,00 0,00 0,00 465 589,06 X X X X 

Итого на 2018  год X X X X X 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X 

Итого на 2019 год X X X X X 409,9 224,6 224,6 13 465589,06 0 0 0 465589,06 X X X X 

1 

Пермский край, 

Кудымкарский 

муниципальный 

район, с.Ёгва, 

ул. Самчик,26 1959 нет к
и

р
п

и
ч
н

ы
е 

2 1 409,9 224,6 224,6 13 465589,06 0 0 0 465589,06 2072,97 2072,97 

31.12. 

2019 РО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Итого на 2020 год X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X X X 

Приложение 2 
к муниципальному краткосрочному плану  
реализации региональной Программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Пермского 

края, на 2018-2020 годы в Кудымкарском 

муниципальном районе 

 

Реестр многоквартирных домов по видам ремонта 

 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

С
т
о

и
м

о
с
т
ь

 к
а

п
и

т
а

л
ь

н
о

го
 р

ем
о

н
т
а

, 
в

с
е
го

 

Виды работ/услуг, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации 

Виды работ/услуг, установленные частью 2 статьи 

17 Закона Пермского края от 11 марта 2014 г. № 

304-ПК 

Ремонт внутридомовых инженерных 

систем 

р
е
м

о
н

т
 и

л
и

 з
а

м
е
н

а
 л

и
ф

т
о

в
о

г
о
 о

б
о

р
у
д

о
в

а
н

и
я

 

р
е
м

о
н

т
 к

р
ы

ш
и

 

р
е
м

о
н

т
 п

о
д

в
а
л

ь
н

ы
х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 

р
е
м

о
н

т
 ф

а
с
а
д

а
 

р
е
м

о
н

т
 ф

у
н

д
а

м
е
н

т
а

 

у
т
еп

л
е
н

и
е 

ф
а
с
а
д

о
в

 

у
с
т
а
н

о
в

к
а
 к

о
л

л
е
к

т
и

в
н

ы
х
 (

о
б

щ
е
д
о

м
о

в
ы

х
) 

п
р

и
б

о
р

о
в

 у
ч

е
т
а

 и
 у

зл
о

в
 у

п
р

а
в

л
ен

и
я

 

р
е
м

о
н

т
 н

е
су

щ
и

х
 к

о
н

ст
р

у
к

ц
и

й
 м

н
о

г
о
к

в
а

р
т
и

р
н

о
го

 

д
о
м

а
 

у
с
т
р

о
й

с
т
в

о
 и

 р
ем

о
н

т
 с

и
с
т
е
м

 п
р

о
т
и

в
о
п

о
ж

а
р

н
о
й

 

а
в

т
о

м
а

т
и

к
и

 

у
с
т
р

о
й

с
т
в

о
 и

 р
ем

о
н

т
 с

и
с
т
е
м

 м
у

со
р

о
у
д

а
л

ен
и

я
 

Р
а

зр
а

б
о

т
к

а
 (

эк
с
п

е
р

т
и

за
) 

п
р

о
ек

т
н

о
й

 д
о

к
у

м
е
н

т
а
ц

и
и

 

И
н

с
т
р

у
м

ен
т
а
л

ь
н

о
е 

о
б
с
л

е
д

о
в

а
н

и
е 

ЭЛ ТЕП ГАЗ ХВС ГВС ВОД 

руб. руб. руб. руб. руб. руб.  руб. ед. руб. м2 руб. м2 руб. м2 руб. м3 руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Всего по МО: 465 589,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 529,00 465 589,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого на 2018 г. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого на 2019 г. 465 589,06 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 529,00 465 589,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

Пермский край, 
Кудымкарский 

муниципальный 

район, с.Ёгва, ул. 465 589,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 529,00 465 589,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Приложение 2 

к 

постановлению 

администрации 

Кудымкарского 

муниципального 

района от 

23.07.2014 года 

№ 471-01-06 
 



  

Самчик,26 

Итого на 2020г. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

  

 

Приложение 3 
к муниципальному краткосрочному плану  

реализации региональной Программы 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Пермского края, на 2018-2020 годы в 

Кудымкарском муниципальном районе 

 

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов 

 

Наименование  муниципального 

района/                        

городского округа  

Площад

ь МКД 

Количество 

жителей, 

зарегистрированн

ых в МКД на дату 

утверждения 

краткосрочного 

плана 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I кв. II кв. III кв. IV кв. всего: I кв. II кв. III кв. IV кв. всего: 

кв. м чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ВСЕГО по МО 409,90 13,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 465 589,06 465 589,06 

Итого с плановой датой 

завершения работ в 2018 г. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого с плановой датой 

завершения работ в 2019 г. 409,90 13,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 465 589,06 465 589,06 



  

Итого с плановой датой 

завершения работ в 2020 г. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
 


